Prosperos coeptorum exitus impetret a Deo ipsa parens eius 
Maria Virgo, una cum Michaele Archangelo, caelesti Gallieiensium 
Patrono, et Basilio magno et Iosaphato martyre: quorum omnium 
gratia faxit Deus, ut plurimi ex omni hominum ordine in animum 
inducant huius reformationis beneficia experiri. 

Haec volumus mandamus atque indulgemus, decernentes irritum 
et inane si quid contra praemissa a quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attentari . Contrariis quibuscumque etiam spe
ciali et individua mentione dignis minime obstantibus, quibus omni-
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bus et singulis ad effectum dumtaxat praesentium Apostolica aucto
ritate derogamus. Volumus autem ut praesentium Litterarum exem
plis etiam typis impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis 
et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, 
eadem prorsus fides ubique in iudicio et extra illud adhibeatur, quae 
ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel extensae. 

Datum Romae apud s. Petrum sub annulo Piscatoris die 12 
Maii 1882 Pontificatus Nostri anno Quinto. 

LEO PP. XII I . 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

DISPENSATIONIS MATRIMONII 

Die 6 Augusti 1881. 

COMPENDIUM FACTI. Maria probatissima femina in vico 
lazieniec Dioecesis V. na t a , rei l i t te rar iae , ac praeser t im poesi 
in ten ta , quemdam Stanis laum bibliopolam ac l ibrorum edi 
torem suorum poëmatum , au tographum vendendi causa, in 
civi tate adi i t . Ex hoc negotio ad exi tum ducto, necessitudo 
quaedam, ut f ieri solet, in ter eos exorta fuit, quam semper 
coluerunt : et quamvis mulier stabile domicilium in civi tate 
V. haud haberet , t amen vir saepius ad eam accedens pe
ni tus cognoscere s t a tu i t . Ex i terat is i taque visi tat ionibus i t a 
erga ipsam amore captus fu i t , praecipue ex eius morum 
honestate u t , a r rep ta occasione, eam ut sibi nuberet rogaveri t , 
ra tus suis votis responsuram. Nec eum opinio fefellit, quan
doquidem mulier lae tan ter vir i volunta t i obsequens, cito ej. 
dexteram p o r r e x i t ; e t quamvis frigida ex u t raque par te 
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amoris signa in te rcesse r in t , nihi lominus connubium sacro 
r i tu tandem in i tum fuit anno 1876. 

Verumtamen non una eademque fuisse videtur amborum 
mens in hoc contrahendo matr imonio , nam vir , u tpote rectam 
de hoc sacramento notionem habens, consensum suum in ve
rum et proprie dictum mat r imonium cum omnibus suis ef
fectibus, prout i communiter a catholicis intel l igi tur praebui t . 
Non idem tamen sentiisse v idetur mulier , quae ut ipsa a i t , 
erronea ducta opinione, illud inivisse iac t i ta t dumtaxa t f ine, 
ut mutuum auxil ium invicem in l i t t e ra rum studiis excolen
dis praeberetur , nul lumque ius , ut ipsa fatetur , in suum 
corpus viro per mat r imonium t rans tu l i t . Ipsa enim fassa 
est : se non mat r imonium carnale , sed mere l i t te rar ium cum 
eo contraxisse ; videlicet non ut liberos, sed libros procura-
ren t . A t t amen sub vespere diei init i mat r imoni i domum 
sponsi peti i t ; ubi mansi t sex dies, cum propria ma t re in 
cubiculo seposito et obserato , et duos dies absque m a t r e . 
Cum autem vir saepius per tentaver i t praebere uxori amoris 
s igna, uxor semper eum repuli t adiicens : se numquam illius 
au t al ter ius uxorem esse posse vel fore; eiusque domum 
rel iqui t . Vir postea omnem lapidem movi t , ut uxori suae 
reconciliari et matr imonia l i te r cum ea vivere posset. At 
f r u s t r a : nam nemo eam flectere va lu i t . Hac de re , omni spe 
reconciliationis amissa, t a n t a erga illam affectus est aver
sione, ut amplius vivere cum ipsa decreveri t . Cum au tem 
se periculo incontinent iae expositum sent i re t , l ibellum obtulit 
Curiae V. u t mat r imonium suum, utpote non consummatum, 
dispensatione Sedis Apostolicae dissolveretur. Tabulae pro
cessuales a Curia confectae sunt ad t rami tes Benedict . Con
st i tut ionis , et ad s. Sedem transmissae, ut dispensationem 
indulgere i .